

## **Luomuvalvonnan toimintasuunnitelman tiivistelmä**

-Luomutuotannon valvonnan vastaus luomuvalvonnan auditointiraportissa annettuihin suosituksiin

### **Luomuvalvonnan tavoitteiden johtaminen, niiden toteutumisen seuranta ja arviointi**

Luomuvalvonnan valvontasuunnitelman rakennetta on selkeytetty, mm. tavoitteet ovat selkeämmin esillä. Luomuvalvonnan raportissa raportoidaan kaikkien valvontasuunnitelmassa olevien tavoitteiden toteutumisesta. Valvonnan mittareita ja raportointia kehitetään yhdessä ELYjen kanssa. Sidosryhmiä ja kumppaniviranomaisia kuullaan valvontasuunnitelman laatimisen yhteydessä.

### **Luomuvalvonnan yhdenmukaisuuden varmistaminen**

Luomuvalvonnan ohjaukseen ja harmonisointiin käytettyjen toimien vaikuttavuutta arvioidaan systemaattisemmin ja kehitetään toimintaa tulosten perusteella. Ruokavirasto perustaa uuden viran, jonka tehtäviin sisältyy ELY-ohjauksen yhdenmukaisuustoimien arviointi ja kehittäminen. Vuodelle 2021 on suunniteltu toteutettavaksi toimenpiteitä, jotka liittyvät valvonnan toimenpideohjeen arvioimiseen, valvonnan arviointi- ja ohjauksikäyntien tulosten parempaan hyödyntämiseen, ELY-keskusten sisäisten menettelyiden yhdenmukaistamiseen ja sähköisen tarkastuslomakkeen käyttämiseen.

### **Johdonkatselmukset**

Vuonna 2021 johdonkatselmuksia uudistetaan Ruokavirastossa. Laatu ja tulostavoitteiden toteutuminen huomioidaan paremmin johdon katselmuksessa. Valvonnan toiminnasta raportoidaan johdon katselmuksen lisäksi Ruokaviraston johdolle aina tarvittaessa.

### **Ruokaviraston ohjeiden ajantasaisuus**

Luomuvalvonnan kaikki ohjeet päivitetään vastaamaan uutta EU-luomulainsäädäntöä ja kansallista luomulakia. Ohjeiden päivitys on viivästynyt johtuen EU-lainsäädännön viivästymisestä. Päivitys tehdään uuden lainsäädännön myötä. Luomutuotannon ohjeet elinkeinolle päivitetään ensimmäiseksi, sen jälkeen valvontaohjeet ELYille ja sisäiset ohjeet. Uudet ohjeet katselmoidaan vähintään kahden vuoden välein.

### **Luomutuotannon valvonnan valtuutettujen tarkastajien valvonnan järjestäminen**

Käytössä olevat valvontamenettelyt on tunnistettu, ja uutena menettelynä harkitaan tarkastusten jälkitarkastuksia. Valtuutettujen luomutarkastajien valvonta on systemaattista, mutta systemaattisuudessa on edelleen kehitettävää. Laaditaan ohjausdokumentti, jossa toimenpiteet valtuutetun tarkastajan valvomiseksi listataan ja kuvataan. Ohjausdokumenttia sovellettaisiin laajemmin elintarvikeketjun valvonnassa. Tulokset tullaan analysoimaan ja raportoimaan elintarvikeketjun vuosiraportissa.

### **Valvira toteuttamat ylimääräiset, riskiperusteiset tarkastukset**

Valvira on huomionnut ylimääräiset, riskiperusteiset tarkastukset valvontasuunnitelmassaan. Ruokavirasto pyytää Valviralta väliraportin puolivuositain mm. tarkastusten toteutumisesta. Valvira raportoi tarkastuksista vuosittain.